RETIFICAÇÃO DO EDITAL DPPGE Nº 08 /2024 - CHAMADA PÚBLICA PARA O DESAFIO DE
INOVAÇÃO 2024 PROMOVIDO PELO NÚCLEO INCUBADOR DE EMPREENDIMENTOS DO

IFES CAMPUS ARACRUZ

A Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Instituto Federal do Espírito Santo,
Campus Aracruz, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente, faz saber, pelo presente edital, teve seu CRONOGRAMA  de
atividades retificados conforme abaixo referente a CHAMADA PARA O DESAFIO DA
INOVAÇÃO 2024, promovida pelo Núcleo Incubador de Empreendimentos (NIE) do Ifes
Campus Aracruz.

1. CRONOGRAMA

Etapa Data

Publicação da chamada (edital) 10/09/2024

Inscrições on-line 10/09 a 25/09/2024

Resultado e homologação das
Inscrições

26/09/2024

Aula PITCH 26/09/2024  as 19:00h

Período de envio dos PICTHES 19/09/24 a 07/10/2024

Resultado Seleção dos PITCHES 10/10/2024

Apresentação PITCHES selecionados 17/10/2024 - Programação
SNCT/SEMQUILQ*

Resultado Final 17/10/2024 - Programação
SNCT/SEMQUILQ*

Premiação 17/10/2024 - Programação
SNCT/SEMQUILQ*

SNCT/SEMQUILQ* - Semana Nacional de Ciência e Tecnologia / Semana dos Cursos
Superiores

Aracruz-ES, 04 de outubro de 2024

Leandro Bitti Santa Anna

Diretor Geral - Ifes Campus Aracruz

 Portaria nº 1972, 22 de novembro de 2021

Warlen Alves Monfardini

Diretor de Pesquisa, Pós Graduação e Extensão - Ifes Campus Aracruz

 Portaria nº 2047, 31 de julho de 2024

Patrícia Silva Zandonade

Coordenadora de Extensão – Ifes Campus Aracruz

Portaria nº 2285, 20 de outubro de 2023

João Alberto Fioresi Altoé

Coordenador do Núcleo Incubador de Empreendimentos – Ifes Campus Aracruz

Portaria nº 61, 06 de março de 2024